
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 0 0 0 1 6 3 g / > 5 

  

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO A o 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN Á 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0006094 del 02 de octubre del 2009 rectificada mediante resolución 
No. SC.1J.DJDL.G.11.0000314 del 14 de enero del 2011, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 18 

de enero del 2011, se declaró la disolución de la compañía BESTCOMPANY S,A.; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como liquidador al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, 

cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 25118-0041-17, en la cual sugieren que se 
nombre como liquidador de la compañía al economista Carlos Aníbal Garcia Villarroel; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 

de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán 

solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 

funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 

del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACION, REACTIVACION Y CANCELACIÓN DE 

COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al economista Carlos Aníbal Garcia Villarroel, para el cargo de Liquidador de la 
compañía BESTCOMPANY S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en 

liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo 

de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 
liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la,Stpermmtendencia de Com     
    

   

YSRQUTOS, en Guayaquil, a 

mo. : A 

MAY 
AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 
ACIONAL D      DIRECTO LUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad establecida en el frimer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 
   

    

     

responsable de cualquier perjujcio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los a 
bienes o efectos de la compañí , tefsultare para el haber social, los socios accionistas o terceros Guayaquil y AY 0 mo d 

/ 2 HAY ¿oi é 
y Y A Ñ 

ÍA, AA 8 
AE 

? 
C.C. No. 090419480-0 (Código dactilar V4143V3122) 

A
M
S
 

a 
FL
 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 

“A
NO
 

30
 
S
O
L
O
 

30
7 

RRC/ Exp. 98825 / Tr. 25118-0041-17 

Ss 3 

av
al
ad
as
 

20
 

Y 

L
S
 
O
 

¿ : 

   



x
O
-
_
_
 

uo 
— 

e 
A
 

qa
 

es
 mn 

> 

é 

o
 

9
 

E
 

o 

istro Mercantil de Guayaquil 
EN MERO DU REPLRIORITO:20.484 

LECOHA DE REPERIORIO: Lo mas 201 

HORA DIE REPERTORIO: 14:48 

sd. = 

  

ln cumplimiento con lo dispuesto en la des. el Rezistrador Mercanul del 

Canton Guasaquil ha bisertto lo steuienie: 

l- Con techa dieciseis de Maro del dos mul dicerstete queda mscita Ja 

presente Resolución NN SEOVS-ANC-DNASD-5D-17-000 1639. dictada el 

2 de mayo del 201% por el Ditcctor Nactonal de Actos Sociolalios A 

Disolución. AB. MARTA ELVIRA MALO CORDERO. Llao misma que 

contiene. cb Nombramiento de Liquidador. de lo. Conpanta 

BESPCOMPANY S.A. CEN LIQUIDACION, a tavor de CARLOS 

ANIBAL GARCIA VIRELARROLEE. de fojas 20,166 a 20.108, Rezisto 

de Xombranueblos numero 5,437. 

  

Ab. Paíricia y urillo Torres 
RTGÍS RO MERCAN EH 

DEL CANTOS GUAY AQUI 
DELEGADA 

  

. e



, 
I 

| 
DOCUMENTAC! ÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COM APañíAs DE GUAYAQUIL . 

27 JUN 204 

RECIBID
O 

2370 zp Y 
Hola ¿neon 

Fil cama ar
 

D 

— 

  

ero col


